A 2 = Paris. lat. 5306, saec. XIV.

B = Text Mabillon's, AA. SS. ord. S. Benedicti, Saec. I, p. 633—636.

C = Text der Bollandisten, AA. SS. Jan. II, p. 856—863 (ich habe ihn verbessert aus der Metzger Hs. N. 195 saec. XI).

Die V. Treverii (AA. SS. Jan. II, 33), deren Uebereinstimmung mit der V. Johannis Stöber S. 66 nicht zu erklären wusste, ist zum grossen Theile ein Plagiat und für die Textkritik nicht unwichtig.

Soweit A 1 vorhanden war, ist natürlich diese Hs. zu Grunde gelegt, die aber nicht fehlerlos und daher aus A 2, B, C bisweilen zu bessern war. Durch [ ] sind kenntlich gemacht die in A 1 unlesbaren Stellen der Vorrede und des Kapitelverzeichnisses, welche beide in A 2 fehlen, durch < > die in den nur durch je eine Hs. beglaubigten Theilen irrthümlich von A 1 oder A 2 ausgelassenen Stellen. Die Foliozahlen am Rande sind die der Hs. A 1.

\*INCIPIT<sup>a)</sup> VITA SANCTI IOHANNES<sup>b)</sup> MONACHI ET  
ABBATIS<sup>c)</sup>.

\* f. 151

Anno centesimo post explicationem numeri sancti Victori episcopi, caelum recapitulantem, anno tercio regni domni Clotharii regis indolis, ex iusso ipsius principes vel genetricę suae praeclęse domne Baltilde regine cum ad orbem<sup>d)</sup> Cabalonensem<sup>e)</sup> noni mensis secundae ebdomada Ionas abbas per Riomaos sancti Iohannis monasterio preteritus, paucis diebus inibi pro labore itineris quievit. Cumque victus precibus fratrum ipsius coenubi, ut qui per discipulus memorati confessoris Christi vel posteris eorum veraciter conperta erant de actuali vita hac spiritali contemplatione, articulo dicendi convertit, praedictus Ionas Humane abbati inquit.

659 Nov

PRAEFATIO VITAE BEATI IOANNES PRESBYTERI ET  
ABBATIS.

Pre[cel]lentissime sanctorum prosequentes exempla, que luce clarius urbem tam in sermone docendum quam exemplum monstrando illuminavere, prorsus declarare adque <omnibus<sup>f)</sup> patefacere> omni studio \*homineque conato, cum conperta fuerint, debemus, ut scilicet [tam men]tis [homi]num cael[esti desi]derii innexas, quam

\* f. 151:

<sup>a)</sup> prologum et laterculum capitulorum om. A 2.

<sup>b)</sup> IOH: E A 1.

<sup>c)</sup> QUOD EST (spatio relicto) add. A 1.

<sup>d)</sup> pr. m. corr. urbem A 1.

<sup>e)</sup> mitteretur add. cod. Sinemur. tectus C m. s. XV.

<sup>f)</sup> ita C; o. p. om. A 1.

[etiam simp]licium animos hominibus p[ro]fani[s]<sup>a)</sup> [ad vita]m pro[vo]cemus aeternam], [ut<sup>b)</sup> dum] prae[cede]ntium p[rae]s[ulu]m, monachorum<sup>c)</sup>] adque patrum [labores atque studia cont]ricio[rum] mortificationu[m] [que exem]pl[a] [trucina]nd[o] mentis intentione peusamus, in eorum imitationem tam nostra corda quam aliorum mentes erigimus], qu[at]inus et doctrinae solamina] et [laborum sup]plementa, Christo] f[ave]nte, studeamus subire. Nec immerito eorum virtutes ac gesta religiosa christiana laude fulciunt]ur, [qui uno spiritu diversitate virtutum florentes, diversis quoque donorum] mu[n]e[ri]b[us] adornantur iuxta illu[d] Is[ai]ae dictum: *Qui sunt isti, qui ut nubes volant et quasi columbae ad fenestras suas?* N[on]nulli quippe dubiu[m] [est], iuxta quod [va]s [electionis sup]plimentum dono[rum] sp[irit]ualiu[m], S[an]cti tu]ba canente [ac de]monstr[an]te formam, p[ate]fecit, et<sup>d)</sup>, d[omi]ni si[n]guli in singulis ex [conditor]is [la]rgicione pro mer[it]is dona capi[en]do] famul[ati]o[n]em div[i]ni n[on]im[en]is exer[ce]nt, [cu]mulum post recipiant meritorum. EXPLICIT.